
Gesunder Start ins
neue Jahr

Unsere Angebote für Sie

Besuchen Sie uns!
Öffungszeiten:

Mo. - Fr.  8.00 - 18.30 Uhr

Sa.          8:00 - 13:00 Uhr

www.werra-apotheke-mihla.de

 
Bitte nutzen Sie auch unseren Vorbestellservice

per Telefon, Fax, App oder E-Mail!

Werra-Apotheke
Lukas Messerschmidt e.K.
Feldstraße 8
99831 Amt Creuzburg
Telefon: 036924 / 42084
Telefax: 036924 / 30485
E-Mail: werra_apotheke@t-online.de
www.werra-apotheke-mihla.de

Lukas Messerschmidt
Apotheker e.K.

Mit Schwung ins neue
Jahr!
Sehr geehrte Patientinnen und Patienten,

die Werra Apotheke bedankt sich bei Ihnen für Ihr
Vertrauen in uns und Ihre Treue! Das ist gerade in den
heutigen Zeiten nicht selbstverständlich!

Wir beraten Sie wie immer gern, zu allen Themen Ihrer
Gesundheit. Denn trotz alles Schwungs ins neue Jahr
sind wir z.B. vor Erkältungskrankheiten nicht immer
optimal geschützt. Wir zeigen Ihnen was Sie selbst zur
Vorbeugung und zu einer Stärkung Ihres Immunsystems
beitragen können oder wie Sie eine bereits vorhandene
Erkältung wirksam behandeln. Dabei sind wir Ihnen bei
der Auswahl der für Ihre Bedürfnisse besten
Medikamente behilflich und erläutern Ihnen die
Inhaltsstoffe und Wirkweise der empfohlenen
Präparate. Wir helfen Ihnen die Beschwerden zu
lindern, damit Sie sich schnell wieder wohl fühlen!

Fragen Sie Ihr Werra-Apotheken-Team - wir freuen uns
auf Ihren Besuch.



Diclox forte
Zur lokalen, symptomatischen
Behandlung von Schmerzen bei akuten
Zerrungen, Verstauchungen oder
Prellungen infolge eines stumpfen
Traumas. ***

15,20 € 100 g

18,98 €statt**
152,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 20%!

EUDORLIN Extra Tabletten
Schmerzstillend. Wirkstoff: Ibuprofen. Bei
Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen
Rat nicht länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgeschrieben. ***

5,20 € 20 St

6,50 €statt** Sie sp
aren

 20%!

MediGel Schnelle Wundheilung 
Hydroaktives Lipogel mit Zink und Eisen
zur Behandlung akuter und chronischer
Wunden. 

6,30 € 20 g

7,87 €UVP*
315,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 20%!

Biolectra Immun Direct
Micro-Pellets als
Nahrungsergänzungsmittel für eine
normale Funktion des Immunsystems.
Mit Zink, Histidin und Selen. Mit
Orangengeschmack. 

9,50 € 20 St

11,91 €UVP* Sie sp
aren

 20%!

WEPA HEISSE ZITRONE
Nahrungsergänzungsmittel mit Calcium,
Vitamin C und Süßungsmitteln sowie
dem Ballaststoff Dextrin.

2,95 € 10 St

versc
hiedene

Sorte
n

Dekristol 1000 I.E. Tabletten
Zur Vorbeugung und Unterstützung bei
Knochenerkrankungen. Zur Vorbeugung
von Vitamin-D-Mangelerkrankungen.
Wirkstoff: Colecalciferol. ***

6,95 € 100 St

8,69 €statt** Sie sp
aren

 20%!

Basica Instant Pulver
Enthält eine ausgewogene Kombination
basischer Mineralstoffe und
Spurenelemente. Schnell lösliches
Getränkepulver. Orangengeschmack. 

14,40 € 300 g

17,95 €UVP*
48,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 20%!

VITA aktiv B 12 Direktsticks
Nahrungsergänzungsmittel mit
Eiweißbausteinen zur Reduktion von
Müdigkeit und Erschöpfung.  

13,35 € 20 St

16,70 €UVP* Sie sp
aren

 20%!

ONE ESSENCE 75 ELEMENTS
One Essence sorgt dafür, dass dein
Körper mit schnell verfügbaren
Vitalstoffen versorgt wird, um dich
täglich in Bestform zu halten.

21,55 € 250 ml

26,95 €UVP*
86,20 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

Schüsslersalze 
Immun Kur
3 Ferrum phosphoricum D12
8 Natrium Chloratum D6
10 Natrium sulfuricum D6
21 Zincum Chloratum D6

Je 6 Tabletten über den Tag verteilt.
Werra-Apotheke , Amt Creuzburg

Umckaloabo Tropfen
Bei akuter Bronchitis wie Husten,
Verschleimung und Abgeschlagenheit.
Wirkstoff: Wurzel der südafrikanischen
Kapland-Pelargonie. Enthält 12 Vol.-%
Alkohol. ***

18,95 € 50 ml

23,70 €statt**
379,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

Bromhexin Hermes Arzneimittel
Sekretolytische Therapie bei akuten und
chronischen bronchopulmonalen
Erkrankungen.  Wirkstoff: Bromhexin
hydrochlorid 12 mg. ***

5,70 € 50 ml

7,12 €statt**
114,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

Die Angebote dieses Flyers sind vom
08.01.2024 bis 29.02.2024 gültig.

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht
und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Werra-Apotheke , Feldstraße 8, 99831 Amt Creuzburg


